
趣   意   書 
 区民生活を健康で、より豊かにするため、スポーツ・レクリエーション活動の普遍化と活性化を

目指して活動をつづけている本協会の事業も、協会役員、各加盟団体、関係機関の熱心な努力によ

り、広く区民のご理解をいただいているところでございます。 
ときに、高齢社会における健康維持に対する関心の高まりなどによって、区内の体育施設も利用

者が年を追って増大しております。区民の要望も多様化し、生きがいある豊かな生涯を送るため、

スポーツ・レクリエーション活動の必要性が増大して参りました。しかし、多様な区民の要望に応

えるには、各地域に密着した施設の拡充と、指導体制の強化をはからなければなりません。このた

め関係機関と協議の上その成果を十分にあげるべく努力を重ね、特に近年強く叫ばれている生涯ス

ポーツの振興による成人の運動不足解消、高齢者の健康維持増進などの施策を、一層推進する所存

であります。 
江東区体育協会では、これらの施策を展開するために、資金を幅広く調達して財政を確立する必

要があります。 
以上の趣旨をご理解の上、賛助会員としてご賛助下さるようお願い申し上げます。 

 
賛助会員について 

（１）賛助会員とは 
趣意書にありますように、各種体育・スポーツ事業の振興にご賛同の企業、地域団体、職

域団体、社会教育団体並びに個人です。 
 

（２） 賛助会員になるには 
加入に賛同いただける方（団体）は、賛助会員申込書に必要事項をご記入の上、一口 
（一口＝壱千円）以上の会費を添えてお申し込み下さい。 

               江 東 区 体 育 協 会 
            〒１３５－８３８３  

                  江東区東陽四丁目 11 番 28 号 
                        江東区地域振興部スポーツ振興課内 

 
キ リ ト リ  

 

賛  助  会  員  申  込  書 
この度、貴協会の趣旨に賛同し賛助会員としてスポーツ振興のため協賛しますので、下記のとおり加入申込みます。 

 

江東区体育協会 
   会長  梶 原 克 之 様 

記 

  会費年額 一金           円（   口） 

   令和  年   月   日 
     氏名又は企業･団体名                          
                                            
     住 所                          
 
     電 話 番 号                                   
                                              

団体名 江東区軟式野球連盟 №    口 

 
（記入いただいた個人情報は、賛助会員名簿を作成するために利用し、それ以外には利用いたしません。） 


